[image: image1.jpg]

                      Сельский Совет Староиванцевского сельсовета
Шатковского муниципального района
Нижегородской области
Р Е Ш Е Н И Е
21.03.2022                                                                                    № 13
Об утверждении изменений в Устав  Староиванцевского  сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области
В соответствии со статьями 14.1, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", на основании Устава  Староиванцевского  сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, сельский Совет  Староиванцевского  сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области решил:
1.Утвердить прилагаемые изменения в Устав Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области (далее – Устав), принятый решением сельского Совета Староиванцевского  сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области 16 ноября 2018 № 29.
           2.Обнародовать настоящее решение вместе с проектом изменений в Устав путем размещения на информационных щитах поселения в течение 5 дней
Глава местного самоуправления
Староиванцевского  сельсовета
Шатковского муниципального района
Нижегородской области

 М.К. Хрулев
Утвержден
решением сельского Совета
Староиванцевского сельсовета
Шатковского муниципального района
от «21» марта 2022 г. №13
ИЗМЕНЕНИЯ в Устав
Староиванцевского  сельсовета
Шатковского муниципального района
Нижегородской области
1. Пункт 31 части 1 статьи 5 главы 2 Устава исключить.
Глава местного самоуправления
Староиванцевского сельсовета
Шатковского муниципального района
Нижегородской области

 М.К. Хрулев